[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.11.2019 г.

         № 1767
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 12.04.2018 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть-Катавского городского округа»

В целях обеспечения целевого и организованного расходования средств бюджета в Усть-Катавском городском округе, выделяемых на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в дошкольных образовательных организациях Усть-Катавского городского округа, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации; федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 21.10.2019 г. №1573 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного  образования в Усть-Катавском городском округе» на 2020-2022 годы»,

2

администрация  Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от  12.04.2018 г. №  500 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части  родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных организациях  Усть-Катавского городского округа» изменения в приложение 2.
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«Заседания Комиссии по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть-Катавского городского округа  (далее – Комиссия) подразделяются на плановые и внеплановые.
Плановые  заседания  Комиссии проводятся 1 раз в квартал. Внеплановые заседания проводятся по мере необходимости:  в случае нехватки либо в случае излишне  запланированных денежных средств  на  компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных организациях  Усть-Катавского городского округа.
        Комиссия правомочна при условии присутствия на ее заседании не менее 2/3 членов и принимает решения открытым голосованием в форме протокола».
1.2. По всему тексту Порядка, слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже.

3. Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа (Ивановой Е.В.) обеспечить выполнение настоящего постановления.

4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О. Л.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                        С.Д. Семков